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Wasz znak: INW.7013.13.2020.MB 
Nasz znak: PSGKO.IRDZ.430.60.2020 

dotyczy: przebudowy sieci gazowej zlokalizowanej na obiekcie mostowym w ciągu ul. 
Monte Cassino w Koszalinie 

W odpowiedzi na Państwa pismo nr INW.7013.13.2020.MB z dnia 24 sierpnia 2020 

roku oraz w nawiązaniu do naszego pisma (nr PSGKO.IRDZ.430.55.2020 z dnia 15 

kwietnia 2020 roku) do Zarządu Dróg i Transportu informujemy, iż na obiekcie 

mostowym w ciągu ul. Monte Cassino w Koszalinie zlokalizowane są dwa aktualnie 

eksploatowane gazociągi, zasilające dużą grupę odbiorców: 

- gazociąg średniego ciśnienia Dn250, 

- gazociąg niskiego ciśnienia Dn200. 

Przedmiotowe gazociągi stanowią bardzo ważny element pierścieniowego układu sieci 

gazowej zasilającej odbiorców w miejscowości Koszalin. Wyłączenie ich z eksploatacji 

spowodowałoby brak możliwości zapewnienia dostaw gazu do wielu odbiorców. 

Jedynym możliwym rozwiązaniem jest przebudowa tej sieci gazowej, polegająca na 

wykonaniu równoległego odcinka (tzw. by-pass) gazociągu i włączenie go do 

eksploatacji, następnie demontażu istniejącej sieci gazowej na wiadukcie. Zgodnie z 

analizami biura prawnego w oparciu o zapisy Ustawy o drogach publicznych, taka 

przebudowa sieci gazowej wynikająca z konieczności przebudowy pasa drogowego, 

odbywa się kosztem i staraniem zarządcy drogi. 
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Uwzględniając powyższe, jednocześnie rozumiejąc trudną sytuację komunikacyjną 

mieszkańców Koszalina oraz chcąc wesprzeć w tej inwestycji Gminę Miasto Koszalin 

oraz Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie, podjęliśmy niezwłocznie decyzję o 

przesunięciu środków w planie inwestycyjnym i zleceniu na własny kosztów 

dokumentacji projektowej przebudowy tej sieci gazowej. W maju tego roku 

uruchomiliśmy postępowanie przetargowe w wyniku którego w dniu 09 lipca zawarliśmy 

umowę z firmą PROJMAT ze Szczecina. Termin wykonania tej dokumentacji został 

określony na 30.06.2020. 

Natychmiast po otrzymaniu kompletnej dokumentacji projektowej, udostępnimy ją 

Państwu (lub zarządcy drogi) celem przeprowadzenia robót budowlanych związanych 

z przebudową sieci gazowej. 

Ze swej strony deklarujemy pełną współpracę na każdym etapie tej inwestycji, 

zapewnienie nadzoru przez uprawnionego inspektora, doradztwa technicznego oraz 

udziału w odbiorach. 

W razie pytań jesteśmy do dyspozycji. 

Osoba do kontaktu: 

Szczepan Szczęśniak - Kierownik Działu Inwestycji i Remontów (tel. 94 348 41 32) 
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